CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS Rubrica

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 1003 /2021

Valinhos, 31 de maio de 2021.

Assunto: Informações sobre cancelamento de empenhos da
gestão passada após 15 de novembro de 2020.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
requer, seja prestado informações por esta Casa acerca da instalação
e composição da Comissão Parlamentar, em razão do número de
assinaturas regimentalmente colhidas:

1 - Quais foram os empenhos cancelados após o
resultado das eleições de 2020 - pelo gestor derrotado
nas urnas? Relacionar de maneira pormenorizada com a

indicação do respectivo Processo de Compras para fins
de acompanhamento.

2 - Houve revogação de certames licitatórios após
essa data?

3 - Quais os itens de contratação que não houve o
regular fornecimento?

4 - Houve prejuízo à Administração Pública na
consecução de seus objetivos e prestação de serviços?
Roga que para a resposta seja consultada as
Secretarias fins - objeto de cancelamento dos
empenhos.

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da
presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios
constitucionais vigentes,

Camara Municipal
Processo nºAUS
Fis,

Rua Antônio Schiavinato,59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site: Www.Camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos

  Câmura Municipal de Valinhos

Procasso nº 2815] pés
SD)Fis.

Rubrica

    CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
    Vereadoralk Republicanos

Rua Antônio Schiavinato,59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br